Muhammed b. Muhammed bin Ahmed el-Gazzâlî et-Tûsî, el- Mustasfâ min İlmi’l-Usûl,
(thk. Muhammed Suleyman el-Aşkar), Müeessetü’r-Risale, Beyrut, ty, I/417.

59 el-Gazzali, el- Mustasfâ, I, 417; Ali bin Muhammed el-Âmidî, el-İhkâm fî Usûli’l-Ahkâm, (thk. Şeyh Abdurrezzak Af-
îfî), Daru’s-Sami’i, 2003/1424, Riyad, III/343; Ebû Abdillâh Bedrüddîn Muhammed b. Bahâdır b. Abdillâh et-Türkî
el-Mısrî el-Minhâcî ez-Zerkeşi, el-Bahru’l Muhit fî Usûl Fıkh, (thk. Abdulkâdir Abdullah El’ânî,), Dârü’s-Safve,
Gardaka, 1992, V/209; Ebû İshâk İbrâhîm b. Mûsâ b. Muhammed el-Lahmî eş-Şâtıbî, el-Muvâfakât, (thk. Bekir
bin Abdullah Ebû Zeyd), Dâru İbn Affân, el-Huber, 1997, II/20; Muhammed b. Mahmûd b. Ahmed el-Bâbertî,
er-Rudûd ve’n Nukûd Şerhu Muhtasaru İbnü’l-Hâcip, (thk. Terhib b. Rebian ed-Devserî), Mektebetü’r-Rüşd, Riyâd,
2005, II/542-543; Muhammed b. Alî b. Muhammed eş-Şevkanî, İrşâdü’l-Fuhûl ilâ Tahkîki’l-Hak min İlmi’l-Usûl,
(thk. Sami b. el-Arabi el-Eserî), Dâru’l Fazîle, Riyad, 2000/1421, II/900; Muhammed b. Ahmed b. Abdulazîz b. Ali
el Futuhi İbn Neccâr, Şerhü’l-Kevkebi’l-Münîr el-Müsemme bi Muhtasari’t-Tahrîr=el Muhtebarü’l Mubteker Şerhu’l
Muhtasar fî Usûl Fıkh, (thk.

1. İslam Ceza Hukuku Açısından

Zina Kur’an’da ahlaki açıdan “fahiş” çirkin bir iş olarak vasıflandırılmış90 ve ceza
hukuku açısından ise suç olarak tanımlanmıştır. Zina suçunun unsurları ile ilgili

81 Abdurrahman el-Bessâm, “Etfâlü’l-enâbîb”, Mecelletü Mecma’i’l-Fıkhi’l-İslâmî, S.2, 1986/1407, 259-261
82 Muhammed Ali el-Bar, Halku’l-İnsan Beyne’t-Tıbbi ve’l-Kur’an, Daru’s-saade, Cidde, 4.baskı, 1983, 517-518.
83 Mahmûd Şeltût, el-Fetâvâ Dirâse li-Müşkilât’il-Müslimi’l-Mu’âsır fî Hayâtihi’l-Yevmiyyeti’l ‘Âmme, Dârü’ş-Şürûk,

Kahire, 18.basım, 2004, 281-282.
84 el-Karadâvî, el-Helal ve’l-Haram fi’l-İslam, el-Mektebetü’l-İslamiyye, Beyrut, 13. Baskı, 1980, 219.
85 el-Fetâva l-İslâmiyye min Dâri l- İftâi l-Mısriyye, IX, Kahire, 1997/1418, 3217-3218
86 el-Fetâva l-İslâmiyye min Dâri l- İftâi l-Mısriyye, IX, 3228
87 Erişim Tarihi: 04.04.2016, http://www.iifa-aifi.org/1661.html.
88 Diyanet Aylık Dergisi, Haziran 1995, LIV, 19.
89 Sabri Erturhan, “Fıkhî Açıdan Biyolojik Annelik ve Babalık”, İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, XV, 2010, 184-193.

Bu hadis ile nesep nikâh ile sınırlandırılmıştır.110
Hanefî,111 Mâlikî,112 Şâfiî,113 Hanbelî,114 Zâhirî115 fakihlerinden oluşan cumhur, bu
hadise dayanarak nikâh dışında dünyaya gelen çocuğun nesebini babaya bağlamaz.
Bununla birlikte Hasan Basrî (ö.110/728), İbn Sîrîn (ö.110/728), İshak b. Râheveyh
(ö.238/853), had infaz edildikten sonra nesebin babaya bağlanacağı görüşündedir.
İbrahim en-Nehaî (96/714) had uygulandıktan ve kişinin zina ettiği kadına malik

104 Kemâleddin Muhammed b. Abdülhamid es-Sivâsî Sümme’l-İskenderî ibnü’l-Hümam, Şerhu Fethü’l-Kadir ala Hi-
dayeti Şerhi Bidayeti’l-Mübtedâ, (ta’lîk, abdurrezzâk Galip el-Mehdi), Dâru’l Kütübü’l İlmiyye, Beyrut, 2003, V/45.

olduktan sonra nesep bağının oluşacağı ve Süleyman b. Yesâr (107/725), Urve b.
Zübeyr (ö.94/713) de nesebin babaya ilhak ettirileceği görüşündedir116

İbn Teymiyye (ö.728/1327)117 ve İbn Kayyim el-Cevziyye (ö.751/1350)ye göre
de çocuğun yatağa değil zina sahibine ilhakı gerekir.

Abdülkerim Zeydan (ö.2014), zina edenin zina ettiği kadın ile evlendikten
sonra altı aydan az bir süre içinde çocuğu dünyaya gelirse nesebin babaya bağlan-
mayacağı görüşündedir. Bununla beraber baba eğer zina ettiğini ifadelendirmeden
çocuğun kendisinden olduğunu iddia ederse dünya hükümleri açısından nesebi
sabit olur.120 Bu görüş ile Ebû Hanîfe’ (ö. 150/ 767) nin, kişi zina ettiği kadın ile ev-
lendikten sonra ilk altı aydan önce evlendiği kadın çocuk dünyaya getirir ve -zina
ettiğini gizleyerek- koca bu çocuğun kendisine ait olduğunu iddia ederse çocuğun
nesebinin kadının kocasına bağlanacağına dair içtihadına dayanır. 121

Bu bağlamda nikâh akdi dışında doğacak çocuklar ile aileler arasında mahre-
miyetin oluşup oluşmayacağı hususunda, evlilik yasağının nedeninin cinsel ilişki
mi yoksa nikâh akdi mi olduğuna dair yaklaşıma dayalı olarak iki farklı görüş or-
taya konulmuştur. 130

Birinci görüş, Evzâî (ö. 157/774), es-Sevri (ö. 161/778), Leys b. Sa’d (ö. 175/ 791)
ve Ebû Hanîfe’ye aittir. Ebû Hanîfe zina eden kişiler arasında hürmet-i müsâherenin
oluşacağı görüşündedir. Hanefîlere göre zina ukubatı gerektirdiği için nesebi sa-
bit kılmaz, fakat zina edenler arasında akrabalık bağını kurar.

Soyun ise ayrı olduğu
ve kişinin kimin kızı veya oğlu olduğunun nikâh akdinden bağımsız olarak tanım-
lanan bir gerçekliğinin bulunduğu ve bu yönü ile kişinin soy bağının nakil kabul
etmeyeceği görüşündedirler.133 Ahmed b. Hanbel’in (ö.241/855) görüşü de zina ile
akrabalık bağının oluşacağı şeklindedir ve mezhebin fetvası da bu yöndedir.134

İkinci görüş Şâfiî’ (ö. 204/820)ye aittir. Şâfiî’ye göre bir adam bir kadın ile zina
ettiği zaman aralarında akrabalık bağı oluşmaz. Bu nedenle zina eden, zina ettiği
kadının annesini veya kızını nikâhlayabilir.135 Şâfiî, nesep bağını bir nimet olarak

130 Ebû Bekr Ahmed b. Alî Râzî el-Cassas, Ahkâmü’l-Kur’ân, (thk.

Çünkü
hem nikâhta hem de zinada cinsel ilişki olması ile birlikte birincisi çocuk sahibi
olmaya vesile olduğu için övülür, ikincisi ise suç olduğu için yerilir. Bu nedenle bu
ikisinin haklar bakımından eşit olamayacağından yola çıkarak Şâfiî, nikâhta nesep
ile birlikte akrabalık bağının oluşacağı görüşündedir.136 Mâlik b.Enes (ö. 179/ 795)
den ise her ikisi ile ilgili görüş rivayet edilmek ile birlikte içtihada esas kabul edilen
zina ile akrabalık bağının kurulmayacağıdır.137

Bu görüşte olanların akli delillerden birincisi “O, sudan bir insan yaratıp ondan soy
sop ve hısımlık meydana getirendir. Rabbin her şeye hakkıyla gücü yetendir.” ayetidir. Bu
ayetin değerlendirmesinde İbn Arabi (ö. 543/1148) nesebin şeri açıdan –nikâh yolu
ile-kadın ve erkeğin sularının karışmasından ibaret olduğu, bunun dışında onun sa-
dece yaratma “halk” olarak tanımlanabileceği, nikâh dışında birlikteliklerde nesep ba-
ğının oluşmayacağı ve buna bağlı olarak da mahremiyet bağının kurulmayacağı görü-
şündedir.138 Kurtubî de aynı ayeti soy, sop ve hısımlığın sahih nikâh akdi ile kurulacağı
şeklinde açıklamıştır.139 İkinci delil “haram, helalı haram etmez.

Halef b. Sa’d et-Tücîbî el-Bâcî, el-Müntekâ Şerhu İmam Muvatta, Dârü’l-
Kütübü’’l-İslâmiyye, Kahire, 2.Baskı, 1332, III/306-307; İbni Rüşd, Bidâyetü’l-Müctehid, III/62.

138 Ebû Bekr Muhammed b. Abdullah b. Muhammed ibn Arabi, Ahkâmü’l-Kur’ân, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut,
2003/1424, III/.447.

139 Ebû Abdullah Muhammed b.Ahmed b. Ebîbekr el-Kurtubî, el Câmi li Ahkâmi’l-Kur’an ve’l-Mübeyyin lima Tad-
ammenehu min’s-Sünnet ve Ayi’l-Furkan, thk, Muhammed Arkûsî,Müessetü’r-Risâle, 2006/1426, Beyrut, c.15,s.452.

140 ed-Darekutni, es-Sünen, (tlk. Hasan Abdulmunim Şelbî & Heysem Abdulgafûr), Müessetü’r-Risâle, Beyrut, 2004,
IV/401.

141 el-Mâverdî, el-Havi’l-Kebir, XIII/215-216.
142 Muhammed Ali Sabuni, Revaiü’l-Beyân Tefsiru Ayati’l-Ahkam mine’l-Kur’an, Mektebetu’l-Gazâlî, Dimeşk, 3.baskı,